2021 年 10 月 13 日

各 位

会社名 ワンダープラネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 常川 友樹

（コード番号：4199 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役 CFO 佐藤 彰紀

TEL. 052-265-8792

繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年８月期（2020 年９月１日〜2021 年８月 31 日）において、繰延税金資産を計上いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．繰延税金資産の計上とその内容

当社は、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討を行った結果、2021 年８月期において企業会

計基準適用指針第 26号「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」における会社分類の変更を行い、

将来の合理的な見積可能期間内の課税所得見込み額に基づいて、当該見積可能期間の繰延税金資産は回

収可能性があるものと判断し、法人税等調整額（△は利益）△641 百万円を計上いたしました。

２．今後の見通し

上記の内容は、2021 年８月 26 日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みの内容

であり、本日公表の「2021 年８月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」に反映しております。

以   上